



A Comissão de Licitação do Município
Prefeitura Municipal de BARREIRA - Ce,
Pregão ELETRÔNICO Nº 0802.01.23PE
Abertura : 01 de março de 2023, às 10:00hs.

PROPOSTA DE PREÇOS AJUSTADA

Registro de preços visando futuras e eventuais aquisições de material gráfico destinado a suprir as demandas da Secretaria de Educação e Cultura do Município de Barreira/CE

LOTE 01

ITEM	ESPECIFICAÇÕES	MARCA	UNID.	QUANT	VALOR UNIT	VALOR TOTAL
1	CALENDÁRIO DE MESA PERSONALIZADO - FORMATO:20X12,5CM - MIOLO IMPRESSO NO PAPEL COUCHÊ 150G/M² EM 2 CORES COM 12 PÁGINAS DATADAS + 4 DE APRESENTAÇÃO - BASE: CARTÃO BRANCO TRIPLÉX 250G/M² SEM IMPRESSÃO - TAM: 20X14,5X8,5CM. LAYOUTS DISPONIBILIZADOS PELA CONTRATANTE CONFIRME DEMANDA.	propria	Unid	1000	R\$ 24,00	R\$ 24.000,00
2	CARIMBO COM CAIXA AUTO-ENTINTADO COMPLETO BORRACHA TAMANHO: 25X50MM	propria	Unid	135	R\$ 105,00	R\$ 14.175,00
3	CARIMBO COM CAIXA AUTO-ENTINTADO COMPLETO BORRACHA TAMANHO: 70X50MM	propria	Unid	105	R\$ 120,00	R\$ 12.600,00
4	CARIMBO COM CAIXA AUTO-ENTINTADO COMPLETO BORRACHA TAMANHO: 50X100MM	propria	Unid	120	R\$ 130,00	R\$ 15.600,00

CONCEPÇÃO SOLUÇÕES MULTIMÍDIA LTDA

Av Padre José Holanda do Vale, 2010, Sala 4, Bairro Piratininga – Maracanaú - Ceará - Cep: 61.905.292
CNPJ: 11.672.147/0001-44 / Esc Municipal : 590511 Esc Estadual : 06.430986-0
Fone: (85) 3382.1275 | 981442143 - E-mail: concepcaosolucoes.cs@gmail.com



[Handwritten signature]

[Handwritten mark]

		propria	Unid	80	R\$ 110,00	R\$ 8.800,00
5	CARIMBO COM CAIXA AUTO-ENTINTADO COMPLETO REDONDO BORRACHA TAMANHO: 40MM					
6	LÂMINAS EM POLIÉSTER RÍGIDO, COM ESPESSURA MÍNIMA DE 1MM, NO FORMATO 220X320MM, PERSONALISADAS A PARTIR DE IMPRESSÃO DIGITAL FOTOGRÁFICA TIPO AUTO- BRILHO, COM DOIS FUROS PARALELOS MEDINDO CADA FURO 5MM DE DIÂMETRO. ARTE DISPONIBILIZADA CONFORME DEMANDA.	propria	Unid	2000	R\$ 9,00	R\$ 18.000,00
7	LÂMINAS EM POLIÉSTER RÍGIDO, COM ESPESSURA MÍNIMA DE 0,03MM, NO FORMATO 145X210MM, PERSONALISADAS A PARTIR DE IMPRESSÃO DIGITAL FOTOGRÁFICA TIPO AUTO- BRILHO. ARTE DISPONIBILIZADA CONFORME DEMANDA	propria	Unid	3000	R\$ 8,00	R\$ 24.000,00
8	BOTONS ADESIVO - TAMANHO 8CM DE DIÂMETRO - 4X0 CORES EM PAPEL ADESIVO COUCHÊ BRILHO - CORTE REDONDO. ARTE DISPONIBILIZADA CONFORME DEMANDA	propria	Unid	2000	R\$ 3,40	R\$ 6.800,00
9	ADESIVOS - IMPRESSÃO COLORIDO EM PAPEL ADESIVO COUCHÊ, COM CORTE, TAMANHO: 21X31CM - 4X0 DIVERSAS CORES. ARTE DISPONIBILIZADA CONFORME DEMANDA.	propria	Unid	3000	R\$ 5,54	R\$ 16.620,00
10	CADERNO PERSONALIZADO - FORMATO:29X19 CM - MIOLO IMPRESSO NO PAPEL AP 24 EM 1X1 CORES COM 210 PÁGINAS + 4 DE APRESENTAÇÃO 4X4 CORES CAPA: CARTÃO TRIPLÉX 350G/M ² COM IMPRESSÃO 4X4 CORES EM - TAM: 30X20,5XCM. LAYOUTS DISPONIBILIZADOS PELA CONTRATANTE CONFRME DEMANDA.	propria	Unid	500	R\$ 42,80	R\$ 21.400,00
VALOR TOTAL DO LOTE 01 R\$ 161.995,00 (CIENTO E SESENTENTA E UM MIL NOVECENTOS E NOVENTA E CINCO REAIS)						R\$ 161.995,00



CONCEPÇÃO SOLUÇÕES MULTIMÍDIA LTDA
 Av Padre José Holanda do Vale, 2010, Sala 4, Bairro Piratininga – Maracanaú - Ceará - Cep: 61.905.292
 CNPJ: 11.672.147/0001-44 / Esc Municipal : 590511 Esc Estadual : 06.430986-0
 Fone: (85) 3382.1275 | 981442143 - E-mail: concepcaosolucoes.cs@gmail.com




LOTE 02

ITEM	ESPECIFICAÇÕES	MARCA	UNID.	QUANT	VALOR UNIT	VALOR TOTAL
1	BANNER 0,80M X 1,50M COLORIDO, IMPRESSÃO DIGITAL UV EM ALTA QUALIDADE, ACABAMENTO EM CADEIRA OU PVC PAR VERTICAIS, COM CORDÃO PARA FIXAÇÃO E ABERTURA EM ANEIS METALICOS NAS BORDAS.	PROPIA	Unid	50	R\$ 115,00	R\$ 5.750,00
2	BANNER 2M X 1M COLORIDO, IMPRESSÃO DIGITAL UV EM ALTA QUALIDADE, ACABAMENTO EM CADEIRA OU PVC PAR VERTICAIS, COM CORDÃO PARA FIXAÇÃO E ABERTURA EM ANEIS METALICOS NAS BORDAS.	PROPIA	Unid	50	R\$ 180,00	R\$ 9.000,00
3	BANNER EM LONA TAMANHO 2X1M ESTICADO EM ESTRUTURA DE METALON	PROPIA	Unid	50	R\$ 400,00	R\$ 20.000,00
4	BANNER 50CM X 80M COLORIDO, IMPRESSÃO DIGITAL UV EM ALTA QUALIDADE, ACABAMENTO EM CADEIRA OU PVC PAR VERTICAIS, COM CORDÃO PARA FIXAÇÃO E ABERTURA EM ANEIS METALICOS NAS BORDAS.	PROPIA	Unid	50	R\$ 40,00	R\$ 2.000,00
5	FAIXA 3,00X70CM EM LONA, 4X0 IMPRESSÃO DIGITAL UV , COM ACABAMENTO EM MADEIRA ROLIÇA 23MM.	PROPIA	Unid	50	R\$ 280,00	R\$ 14.000,00
6	BANNER EM LONA COM IMPRESSÃO DIGITAL UV, TAMANHO 0,90X1,20M, COM ILHOS OU CANELETA.	PROPIA	Unid	120	R\$ 82,00	R\$ 9.840,00
7	CARTAZES 100X70CM, 4X0 CORES - PAPEL GLOSS, IMPRESSÃO DIGITAL UV DIGITAL 170G.	PROPIA	Unid	50	R\$ 35,00	R\$ 1.750,00
8	FAIXA 3,00X70CM EM LONA, 4X0 IMPRESSÃO DIGITAL UV , COM ACABAMENTO EM MADEIRA ROLIÇA 23MM.	PROPIA	Unid	150	R\$ 270,00	R\$ 40.500,00
9	PAINEL PUBLICITARIO COM ESTRUTURA EM METALON 80X80 GALVANIZADO NA PAREDE DE 2MM COM CHAPA 22, COM PINTURA EPOXI NAS MEDIDAS 6X3 M. INSTALADO	PROPIA	Unid	8	R\$ 9.800,00	R\$ 78.400,00
10	PAINEL PUBLICITARIO COM ESTRUTURA EM METALON 80X80 NA PAREDE DE 2MM E CHAPA DE AÇO GALV. N 20 (1,2 MM) MEDIINDO 18M X 3M PARA APLICAÇÃO E VEICULAÇÃO DE LONA OU ADESIVO.	PROPIA	Unid	3	R\$ 28.200,00	R\$ 84.600,00
11	PLACA COM IMPRESSÃO DIGITAL UV EM LONA 440G, INSTALADA EM METALOM 30X30 GALVANIZADO NO TAM 3.00X0,80	PROPIA	Unid	15	R\$ 540,00	R\$ 8.100,00



CONCEPÇÃO SOLUÇÕES MULTIMÍDIA LTDA

Av Padre José Holanda do Vale, 2010, Sala 4, Bairro Piratininga – Maracanaú - Ceará - Cep: 61.905.292
 CNPJ: 11.672.147/0001-44 / Esc Municipal : 590511 Esc Estadual : 06.430986-0
 Fone: (85) 3382.1275 | 981442143 - E-mail: concepcaosolucoes.cs@gmail.com

57



CONCEPÇÃO
SOLUÇÕES

12	FACHADA COM IMPRESSÃO DIGITAL UV EM LONA 440G, INSTALADA EM METALOM 30X30 GALVANIZADO	PROPIA	M ²	320	R\$ 230,00	R\$ 73.600,00
13	FAIXA EM LONA, TAMANHO 4X0,7M, COM ACABAMENTO EM BASTÃO.	PROPIA	Unid	80	R\$ 380,00	R\$ 30.400,00
14	IMPRESSÃO DIGITAL UV EM ADESIVO LEITOSO	PROPIA	M ²	1650	R\$ 120,00	R\$ 198.000,00
15	IMPRESSÃO DIGITAL UV EM ADESIVO MICRO PERFURADO	PROPIA	M ²	280	R\$ 95,00	R\$ 26.600,00
16	IMPRESSÃO DIGITAL UV EM ADESIVO LEITOSO APLICADO EM PVC 3MM	PROPIA	M ²	350	R\$ 190,00	R\$ 66.500,00
17	IMPRESSÃO DIGITAL UV EM ADESIVO LEITOSO OU LONA INSTALAÇÃO EM OUTDOOR, MEDINDO 9X3M BRAÇADEIRAS REFORÇADAS DE 60CM	PROPIA	Unid	20	R\$ 2.100,00	R\$ 42.000,00
18	IMPRESSÃO DIGITAL UV EM LONA 440G, COM CANALETA OU APLICAÇÃO DE ILHÓS E BRAÇADEIRAS	PROPIA	M ²	720	R\$ 92,00	R\$ 66.240,00
19	IMPRESSÃO DIGITAL UV EM LONA 440G OU PLOTADO E INSTALAÇÃO EM OUTDOOR, MEDINDO 18,50M X 3,50M COM BRAÇADEIRAS REFORÇADAS DE 60CM	PROPIA	Unid	20	R\$ 4.860,00	R\$ 97.200,00
20	IMPRESSÃO E PLOTAGEM DE ADESIVO LEITOSO PARA VEÍCULO COM APLICAÇÃO DE VERNIZ AUTOMOTIVO, DIVERSOS MODELOS	PROPIA	M ²	1200	R\$ 124,00	R\$ 148.800,00
21	PLOTAGEM EM ADESIVO LEITOSO PARA APLICAÇÃO EM PAINEL PUBLICITARIO COM IMPRESSAO DIGITAL UV NAS MEDIDA 6X3. INSTALADO.	PROPIA	Unid	60	R\$ 1.150,00	R\$ 69.000,00
22	LONA 440G COM ILHOS NAS MEDIDAS DE 6X3 M COM IMPRESSAO DIGITAL UV. INSTALADAS	PROPIA	Unid	30	R\$ 1.165,00	R\$ 34.950,00
23	PAINEL EM LONA 440G, COM IMPRESSÃO DIGITAL UV, ILHÓS E BRAÇADEIRAS DE 40CM, INSTALADOS MED 3,00M X 2,00M	PROPIA	Unid	10	R\$ 1.380,00	R\$ 13.800,00
24	PAINEL PUBLICITÁRIO COM ESTRUTURA EM METALON 80X80 NA PAREDE DE 2MM E CHAPA DE AÇO GALV. N 20 (1,2 MM) MEDINDO 9MX X 3M PARA APLICAÇÃO E VEICULAÇÃO DE LONA OU ADESIVO.	PROPIA	Unid	6	R\$ 18.200,00	R\$ 109.200,00
25	PAINEL EM LONA 440G, COM IMPRESSÃO DIGITAL UV, ILHÓS E BRAÇADEIRAS DE 40CM, INSTALADOS, MED 6,00M X 2,00M	PROPIA	Unid	10	R\$ 2.760,00	R\$ 27.600,00
26	PLACA COMESTRURA EM METALOM 30X30 GALVANIZADO NA PAREDE 1,50 COM REVESTIMENTO EM LONA 440G COM IMPRESSÃO DIGITAL UV	PROPIA	M ²	320	R\$ 210,00	R\$ 67.200,00



CONCEPÇÃO SOLUÇÕES MULTIMÍDIA LTDA

Av Padre José Holanda do Vale, 2010, Sala 4, Bairro Piratininga – Maracanaú – Ceará – Cep: 61.905.292
CNPJ: 11.672.147/0001-44 / Esc Municipal : 590511 Esc Estadual : 06.430986-0
Fone: (85) 3382.1275 | 981442143 – E-mail: concepcaosolucoes.cs@gmail.com



CONCEPÇÃO
SOLUÇÕES

27	PLACA COM ESTRUTURA EM METALOM 30X30 GALVANIZADO NA PAREDE 1,50 COM REVESTIMENTO EM ACM COM IMPRESSÃO DIGITAL UV	PROPIA	M ²	140	R\$ 420,00	R\$ 58.800,00
28	PLACA DE POSTE COM ESTRUTURA EM METALON MEDINDO 2X1M, IMPRESSÃO DIGITAL E APLICAÇÃO EM MATERIAL PVC 3MM E ABRAÇADEIRAS – INSTALADA	PROPIA	Unid	80	R\$ 440,00	R\$ 35.200,00
29	PAINEL EM LONA 440G, COM IMPRESSÃO DIGITAL UV, ILHÓS E BRAÇADEIRAS DE 40CM, INSTALADOS MED 4,00M X 3,00M	PROPIA	Unid	10	R\$ 2.600,00	R\$ 26.000,00
35	PLACA PARA SINLIZAÇÃO INTERNA EM MATERIAL PVC 3MM, IMPRESSÃO DIGITAL UV, MEDINDO 0,30CM X 0,15CM, INSTALADA COM FITA DUPLA FACE	PROPIA	Unid	720	R\$ 34,00	R\$ 24.480,00
36	PLACA PARA SINLIZAÇÃO INTERNA EM MATERIAL PVC 3MM, IMPRESSÃO DIGITAL UV, MEDINDO 0,40CM X 0,20CM, INSTALADA COM FITA DUPLA FACE	PROPIA	Unid	480	R\$ 55,00	R\$ 26.400,00
37	PLACAS LUMINOSAS IMPRESSAS EM LONA , COM ACIONAMENTO AUTOMÁTICO INSTALADA NO LOCAL, COM MEDIDAS DE 3,00M X 0,70M	PROPIA	Unid	10	R\$ 1.600,00	R\$ 16.000,00
38	TOTEN PARA ÁLCOOL EM GEL: DISPENSA PARA ÁLCOOL EM GEL TIPO TOTEN PRODUZIDO EM METALON COM PVC, COM ACIONAMENTO MECÂNICO POR MEIO DE PEDAL, SEM UTILIZAR AS MÃOS, COM COMPARTIMENTO PARA CONDICIONAMENTO DE ÁLCOOL EM GEL DE NO MÍNIMO 5 LITRO , MEDINDO ALTURA: 100 À 150CM, LARGURA: 30 À 45CM. PERSONALIZADO COM A LOGO E INFORMAÇÕES ENCAMINHADAS POR ESTE SECRETARIA MUNICIPAL.	PROPIA	Unid	10	R\$ 279,00	R\$ 2.790,00
39	CONFECÇÃO DE PAINEL DE ABERTURA DE EVENTO, MEDINDO 4,00 X 2,50M CONFECIONADO EM METALOM 30X30 GALVANIZADO NA PAREDE 1,5MM COM REVESTIMENTO EM LONA 440G COM IMPRESSÃO DIGITAL FOTOGRAFICA UV, COM ACABAMENTO EM BARRAS METALICAS NAS EXTREMIDADES (DIFERENTES LAYOUTES) INSTALADO	PROPIA	Unid	10	R\$ 920,00	R\$ 9.200,00
VALOR TOTAL DO LOTE 02 R\$ 1.543.900,00 (HUM MILHÃO QUINHENTOS E QUARENTA TRES MIL NOVECENTOS REAIS)						R\$ 1.543.900,00



CONCEPÇÃO SOLUÇÕES MULTIMÍDIA LTDA

Av Padre José Holanda do Vale, 2010, Sala 4, Bairro Piratininga – Maracanaú - Ceará - Cep: 61.905.292
CNPJ: 11.672.147/0001-44 / Esc Municipal : 590511 Esc Estadual : 06.430986-0
Fone: (85) 3382.1275 | 981442143 - E-mail: concepcaosolucoes.cs@gmail.com



A Comissão de Licitação do Município
 Prefeitura Municipal de BARREIRA - Ce,
 Pregão ELETRONICO Nº 0802.01.23PE
 Abertura : 01 de março de 2023, às 10:00hs.

PROPOSTA DE PREÇOS AJUSTADA

Registro de preços visando futuras e eventuais aquisições de material gráfico destinado a suprir as demandas da Secretaria de Educação e Cultura do Município de Barreira/CE

LOTE 03

ITEM	ESPECIFICAÇÕES	MARCA	UNID.	QUANT	VALOR UNIT	VALOR TOTAL
1	PASTA INSTITUCIONAL: 23 X 31 CM (FECHADO), PAPEL CARTÃO TRÍPLEX 350G, 4 X 4 CORES, COM LAMINAÇÃO FOSCA, COM BOLSO 22,5 X 13 CM, COLADO LATERALMENTE, COM FACA DE CORTE E VINCO. ATÉ 20 MODELOS.	PROPIA	Unid	3000	R\$ 5,40	R\$ 16.200,00
2	CARTÃO DE VISITA - 9 X 5 CM, PAPEL OFFSET 240G, 4 X 4 CORES, COM LAMINAÇÃO FOSCA (FRENTE E VERSO), COM PROVA SHERPA. ATÉ 20 MODELOS.	PROPIA	Unid	3000	R\$ 0,80	R\$ 2.400,00
3	ENVELOPE INSTITUCIONAL: 31,7 X 45,5 (FECHADO), 4 X 4 CORES, PAPEL OFFSET 115G. ATÉ 20 MODELOS, COM PROVA SHERPA. ATÉ 5 MODELOS.	PROPIA	Unid	3000	R\$ 6,00	R\$ 18.000,00
4	ENVELOPE INSTITUCIONAL: 26 X 36 (FECHADO), 4 X 4 CORES, PAPEL OFFSET 115G. ATÉ 20 MODELOS, COM PROVA SHERPA. ATÉ 5 MODELOS.	PROPIA	Unid	3000	R\$ 5,00	R\$ 15.000,00
5	ENVELOPE INSTITUCIONAL: 16 X 23 (FECHADO), 4 X 4 CORES, PAPEL OFFSET 115G. ATÉ 20 MODELOS, COM PROVA SHERPA. ATÉ 5 MODELOS.	PROPIA	Unid	3000	R\$ 3,00	R\$ 9.000,00
6	ENVELOPE INSTITUCIONAL: 16 X 12 (FECHADO), 4 X 4 CORES, PAPEL OFFSET 115G. ATÉ 20 MODELOS, COM PROVA SHERPA. ATÉ 5 MODELOS.	PROPIA	Unid	3000	R\$ 3,00	R\$ 9.000,00
7	CAPA DE PROCESSO: 22 X 31 CM (FORMATO FECHADO), 4 X 0 COR, PAPEL OFFSET 180G/M², ACABAMENTO COM VINCO E PROVA SHERPA. ATÉ 2	PROPIA	Unid	12000	R\$ 2,20	R\$ 26.400,00



CONCEPÇÃO SOLUÇÕES MULTIMÍDIA LTDA

Av Padre José Holanda do Vale, 2010, Sala 4, Bairro Piratininga – Maracanaú - Ceará - Cep: 61.905.292
 CNPJ: 11.672.147/0001-44 / Esc Municipal : 590511 Esc Estadual : 06.430986-0
 Fone: (85) 3382.1275 | 981442143 - E-mail: concepcaosolucoes.cs@gmail.com



CONCEPÇÃO
SOLUÇÕES

8	BLOCO DE ANOTAÇÕES – MIOLO: 15 X 21 CM, 4 X 0 CORES (ESCALA), PAPEL AUTOCOPIATIVO OFF-SET 90G, 50 FOLHAS, ACABAMENTO COLADO NA COR VERDE. CAPA COM PROVA SHERPA E MIOLO COM PROVA DIGITAL. ATÉ 20 MODELOS.	PROPIA	bloco	200	R\$ 20,00	R\$ 4.000,00
9	BLOCO DE ANOTAÇÕES – MIOLO: 10 X 21 CM, 4 X 0 CORES (ESCALA), PAPEL AUTOCOPIATIVO OFF-SET 90G, 50 FOLHAS, ACABAMENTO COLADO NA COR VERDE. CAPA COM PROVA SHERPA E MIOLO COM PROVA DIGITAL. ATÉ 20 MODELOS.	PROPIA	bloco	200	R\$ 20,00	R\$ 4.000,00
10	BLOCO DE ANOTAÇÕES – MIOLO: 21 X 30 CM, 4 X 0 CORES (ESCALA), PAPEL AUTOCOPIATIVO OFF-SET 90G, 50 FOLHAS, ACABAMENTO COLADO NA COR VERDE. CAPA COM PROVA SHERPA E MIOLO COM PROVA DIGITAL. ATÉ 20 MODELOS.	PROPIA	bloco	200	R\$ 25,00	R\$ 5.000,00
11	FICHA INDIVIDUAL DE ALUNOS: OFÍCIO 2, PAPEL OFF SET 150G/M ² , IMPRESSÃO FRENTE E VERSO (PRETO E BRANCO), 1 X 1 COR. ATÉ 10 MODELOS.	PROPIA	Unid	20000	R\$ 1,30	R\$ 26.000,00
12	HISTÓRICO ESCOLAR: OFÍCIO 2, PAPEL OFFSET 150G/M ² , IMPRESSÃO FRENTE E VERSO (PRETO E BRANCO) 1 X 1 COR. ATÉ 10 MODELOS.	PROPIA	Unid	20000	R\$ 1,10	R\$ 22.000,00
13	FOLHA DE DESPACHO: 21 X 30,8 CM, 1 X 0 COR, PAPEL OFFSET 75 G, ACABAMENTO COLADO, C/ 100 FOLHAS.	PROPIA	bloco	100	R\$ 20,00	R\$ 2.000,00
14	LÂMINA AVULSA: 21 X 29,7 CM (ABERTO), 4 X 4 CORES, COUCHÊ FOSCO 240G, VINCO E LAMINAÇÃO FOSCA. ATÉ 20 MODELOS DIFERENTES.	PROPIA	Unid	20000	R\$ 1,40	R\$ 28.000,00
15	LÂMINA AVULSA - 21 X 44,55 CM (ABERTO), DUAS DOBRAS, 4 X 4 CORES, COUCHÊ FOSCO 240G. ATÉ 20 MODELOS.	PROPIA	Unid	20000	R\$ 2,10	R\$ 42.000,00
16	JORNAL - 42 X 29,7 CM (ABERTO), PAPEL RECICLATO 90G, 4X4 CORES, UMA DOBRA. ATÉ 20 MODELOS E COM PROVA SHERPA.	PROPIA	Unid	20000	R\$ 2,50	R\$ 50.000,00
17	PANFLETO - 15 X 21CM, 4 X 4 CORES, PAPEL COUCHÊ 90G, COM PROVA SHERPA. ATÉ 50 MODELOS.	PROPIA	Unid	20000	R\$ 1,20	R\$ 24.000,00
18	FOLDER FORMATO 30X21 ABERTO) FECHADO 10 X 21 CM (FECHADO); PAPEL COUCHÊ LISO 170G, 4 X 4 CORES, DUAS DOBRAS. ATÉ 20 MODELOS, COM PROVA SHERPA.	PROPIA	Unid	20000	R\$ 1,20	R\$ 24.000,00



CONCEPÇÃO SOLUÇÕES MULTIMÍDIA LTDA

Av Padre José Holanda do Vale, 2010, Sala 4, Bairro Piratininga – Maracanaú - Ceará - Cep: 61.905.292
CNPJ: 11.672.147/0001-44 / Esc Municipal : 590511 Esc Estadual : 06.430986-0
Fone: (85) 3382.1275 | 981442143 - E-mail: concepcaosolucoes.cs@gmail.com



CONCEPÇÃO
SOLUÇÕES

19	FOLDER FORMATO 42X29,7 ABERTO) PAPEL COUCHÊ LISO 170G, 4 X 4 CORES, DUAS DOBRAS. ATÉ 20 MODELOS, COM PROVA SHERPA.	PROPIA	Unid	10000	R\$	3,00	R\$	30.000,00
20	MARCADOR DE PÁGINA: 21 X 5 CM, RECICLATO 240G, IMPRESSÃO 4 X 4 CORES, FACA DE CORTE ESPECIAL, LAMINAÇÃO FOSCA (FRENTE E VERSO). ATÉ 20 MODELOS DIFERENTES.	PROPIA	Unid	10000	R\$	1,50	R\$	15.000,00
21	CARTAZ A2 - 4X0 COR, PAPEL COUCHÊ 120 G. ACABAMENTO COM FITA ADESIVA DE 5 PONTOS NO VERSO. ATÉ 20 MODELOS, COM PROVA SHERPA.	PROPIA	Unid	2000	R\$	5,00	R\$	10.000,00
22	CARTAZ A3 - PAPEL COUCHÊ LISO 120G, 4 X 0 COR, COM FITA DUPLA FACE EM CINCO PONTOS. ATÉ 50 MODELOS, COM PROVA SHERPA.	PROPIA	Unid	4000	R\$	4,00	R\$	16.000,00
23	CERTIFICADO 1: 21 X 29,7 CM, 4 X 1 COR, PAPEL COUCHÊ 300G. ATÉ 20 MODELOS, COM PROVA SHERPA.	PROPIA	Unid	10000	R\$	4,00	R\$	40.000,00
24	FICHA DE MATRÍCULA: 21,5 X 35,5 CM, 1 X 0 COR, PAPEL OFFSET 75G. ATÉ 2 MODELOS.	PROPIA	Unid	10000	R\$	1,50	R\$	15.000,00
25	CRACHÁ: 10 X 15 CM, PAPEL CARTÃO SUPREMO 210G, 4 X 0 COR, COM FURO, CORDÃO EM CORES VARIADAS E PONTA DE METAL. ATÉ 50 MODELOS, COM	PROPIA	Unid	1000	R\$	5,50	R\$	5.500,00
26	CRACHÁ EM PVC FOSCO COM IMPRESSÃO INJET 2400DPI COM LAMINAÇÃO EM PVC CRISTAL 0,76MM. TAMANHO PADRÃO INTERNACIONAL 54X86MM. (SERVIÇO)	PROPIA	Unid	1000	R\$	38,00	R\$	38.000,00
27	CORDÕES SUBLIMADOS DE 20MM PERSONALIZADO 04 CORES / 02 LADOS. ACABAMENTO: COM FIXADOR DE SOLDA E CLIPS FIXO COM ARGOLA + TRAVA DE SEGURANÇA NA FRENTE. (SERVIÇO)	PROPIA	Unid	1000	R\$	4,00	R\$	4.000,00
28	PROTETOR RÍGIDO PARA CRACHÁ (SERVIÇO)	PROPIA	Unid	1000	R\$	3,50	R\$	3.500,00
29	CARTILHA A5 : CAPA - 30 X 21 CM, PAPEL COUCHÊ 250G, 4 X 4 COR. MIOLO - 15 X 21 CM, PAPEL OFF SET 90G; 4 X 4 CORES; 50 PÁGINAS, ACABAMENTO COM GRAMPO, CAPA COM PROVA SHERPA (20 MODELOS)	PROPIA	Unid	5000	R\$	22,00	R\$	110.000,00
30	PAPEL TIMBRADO INSTITUCIONAL: 21 X 29,7 CM, PAPEL OFFSET 90G, 4 X 0 CORES, COM PROVA SHERPA. (10 MODELOS)	PROPIA	Unid	10000	R\$	1,10	R\$	11.000,00
31	ETIQUETA AUTOCOLANTE DE INTERDITADO. PAPEL ADESIVO FOSCO TAMANHO 29X19CM 4X0 CORES.	PROPIA	Unid	5000	R\$	1,90	R\$	9.500,00



CONCEPÇÃO SOLUÇÕES MULTIMÍDIA LTDA

Av Padre José Holanda do Vale, 2010, Sala 4, Bairro Piratininga - Maracanaú - Ceará - Cep: 61.905.292
CNPJ: 11.672.147/0001-44 / Esc Municipal : 590511 Esc Estadual : 06.430986-0
Fone: (85) 3382.1275 | 981442143 - E-mail: concepcaosolucoes.cs@gmail.com



CONCEPÇÃO
SOLUÇÕES

32	APOSTILA A4 1X1 COR, OFF SET 75G, 80 PÁGINAS, ENCADERNADO, ESPIRAL, CAPA E CONTRA CAPA EM PVC	PROPIA	Unid	10000	R\$	24,80	R\$ 248.000,00
33	APOSTILA A4 1X1 COR, OFF SET 75G, 100 PÁGINAS, ENCADERNADO, ESPIRAL, CAPA E CONTRA CAPA EM PVC	PROPIA	Unid	8000	R\$	33,00	R\$ 264.000,00
34	APOSTILA A4 4X4 COR, OFF SET 75G, 100 PÁGINAS, ENCADERNADO, ESPIRAL, CAPA E CONTRA CAPA EM PVC	PROPIA	Unid	5000	R\$	49,50	R\$ 247.500,00
35	APOSTILA A4 4X4 COR, OFF SET 75G, 80 PÁGINAS, ENCADERNADO, ESPIRAL, CAPA E CONTRA CAPA EM PVC	PROPIA	Unid	6000	R\$	44,00	R\$ 264.000,00
36	CARTÃO DE VISITA - 10 X15 CM, PAPEL OFFSET 240G, 4 X 4 CORES, COM LAMINAÇÃO FOSCA (FRENTE E VERSO), COM ENVELOPE COM PROVA SHERPA. ATÉ 20MODELOS.	PROPIA	Unid	10000	R\$	2,30	R\$ 23.000,00
37	CARTÃO DE VISITA - 15 X21 CM, PAPEL OFFSET 240G, 4 X 4 CORES, COM LAMINAÇÃO FOSCA (FRENTE E VERSO), COM ENVELOPE COM PROVA SHERPA. ATÉ 20 MODELOS.	PROPIA	Unid	5000	R\$	3,00	R\$ 15.000,00
38	CARTILHA 1 - CAPA: 15 X 21 CM, (FORMATO FECHADO) PAPEL COUCHÉ 230G, 4 X 4 COR. MIOLO - 15 X 21 CM, (FORMATO FECHADO) PAPEL OFF SET 90G, 4 X 4 CORES, 80 PÁGINAS E ATÉ 5 MODELOS. ACABAMENTO COM GRAMPO, CAPA COM PROVA SHERPA E MIOLO COM PROVA DIGITAL.	PROPIA	Unid	10000	R\$	30,00	R\$ 300.000,00
39	DIÁRIO ESCOLAR- CAPA EM CARTOLINA AMARELA 240G FORMATO 45X30CM 4X0 COR MIOLO COM 48 PAGINAS 1X1 COR EM PAPEL OFFSET 75G/M2 1X1 COR MIOLO COM 6 PAGINAS 30X45 1X1 EM PAPEL OFFSET 75G/M2 FURADO ACABAMENTO ESPIRAL	PROPIA	Unid	5000	R\$	33,00	R\$ 165.000,00
40	PASTA ESCOLAR- FORMATO 48X65CM 1X0 COR EM CARTOLINA AMARELA 240G COM FACA ESPECIAL. CORTE E VINCO	PROPIA	Unid	3000	R\$	3,00	R\$ 9.000,00
							R\$ 2.170.000,00

VALOR TOTAL DO LOTE 03 R\$ 2.170.000,00 (DOIS MILHOES CENTO E SETENTA MIL)



CONCEPÇÃO SOLUÇÕES MULTIMÍDIA LTDA

Av Padre José Holanda do Vale, 2010, Sala 4, Bairro Piratininga – Maracanaú - Ceará - Cep: 61.905.292

CNPJ: 11.672.147/0001-44 / Esc Municipal : 590511 Esc Estadual : 06.430986-0

Fone: (85) 3382.1275 | 981442143 - E-mail: concepcaosolucoes.cs@gmail.com



CONCEPÇÃO
SOLUÇÕES

LOTE 04

ITEM	ESPECIFICAÇÕES	MARCA	UNID.	QUANT	VALOR UNIT	VALOR TOTAL
1	AGENDA PERSONALISADA EM CAPA DURA IMPRESSÃO COLORIDA - CONFECCÃO, IMPRESSÃO E ENCARDENAÇÃO EM ESPIRAL - COM 196 FOLHAS - TAMANHO:140X210MM - IMPRESSÃO COLORIDA - FOLHAS INTERNAS PAPEL OFFSET 75G/M ²	PROPIA	Unid	1000	R\$ 87,10	R\$ 87.100,00
2	GARRAFA SQUEEZE DE ÁGUA COM TAMPA PLÁSTICO 500ML COM IMPRESSÃO DIGITAL UV	PROPIA	Unid	3000	R\$ 9,20	R\$ 27.600,00
3	BLOCO DE ANOTAÇÕES PERSONALIZADO PRODUZIDO EM BAMBUR COM CAPA DURA. POSSUI ELÁSTICO PARA FECHAMENTO, WIRE-O DE METAL, CANETA ESFEROGRÁFICA EM BAMBUR COM ACIONAMENTO POR CLIK E 60 FOLHAS PAUTADAS DE PAPEL RECICLADO. COM IMPRESSÃO DIGITAL UV MEDIDAS: 15X12	PROPIA	Unid	2000	R\$ 10,00	R\$ 20.000,00
4	CANETA METAL INTEIRA COLORIDA COM DETALHES PRATA. CLIP METAL COM A PONTA DO ACIONADOR PRETO, PARTE INFERIOR COM DOIS ANÉIS PRATA. ACIONA POR CLIQUE. COR DA TINTA: AZUL. COM IMPRESSÃO DIGITAL UV TAMANHO TOTAL APROXIMADO (CXL): 13,7 CM X 1,2 CM	PROPIA	Unid	2000	R\$ 5,20	R\$ 10.400,00
5	BOLSA EM LONA COM IMPRESSÃO DIGITAL UV EM LONA COM ZIP FRENTE E VESO NO TAM 62X 40	PROPIA	Unid	2000	R\$ 49,50	R\$ 99.000,00
6	COPO LONG DRINK 350 ML PERSONALIZADO COM IMPRESSÃO DIGITAL UV EM PS CRISTAL UM MATERIAL SEMELHANTE AO VIDRO, PORÉM É UM TIPO DE PLÁSTICO. ESTE COPO POIS POSSUI BOA CAPACIDADE (350 ML),	PROPIA	Unid	3000	R\$ 5,00	R\$ 15.000,00
7	TROFÉU EM ACRILICO, COM IMAGEM EM 4X0COR, RESINADO NA FRENTE, COM CORTE A LAZER, MEDINDO 20X30CM , COM BASE EM GRANITO DE 20CM. ENTREGA PARCELADA.	PROPIA	Unid	40	R\$ 82,50	R\$ 3.300,00
8	CANECA PORCELANA 300 ML -COM PERSONALIZAÇÃO EM 4 X 0 CORES; - IMPRESSÃO EM SERIGRAFIA.	PROPIA	Unid	500	R\$ 29,00	R\$ 14.500,00
9	SACOLA -PRODUZIDA EM TECIDO 100% ALGODÃO NATURAL; -MEDIDAS 25 X 35 CM; -ALÇA DE MÃO/OMBRO: CADARÇO 25 MM; -GRAVAÇÃO EM SERIGRAFIA: 4 CORES	PROPIA	Unid	2000	R\$ 28,00	R\$ 56.000,00



CONCEPÇÃO SOLUÇÕES MULTIMÍDIA LTDA

Av Padre José Holanda do Vale, 2010, Sala 4, Bairro Piratininga – Maracanaú - Ceará - Cep: 61.905.292
CNPJ: 11.672.147/0001-44 / Esc Municipal : 590511 Esc Estadual : 06.430986-0
Fone: (85) 3382.1275 | 981442143 - E-mail: concepcaosolucoes.cs@gmail.com

(Handwritten mark)

(Handwritten signature)

(Handwritten mark)



CONCEPÇÃO
SOLUÇÕES

10	SERVIÇO DE CONFEÇÃO DE CAMISA, TAMANHO ADULTO, PERSONALIZADAS (ESTAMPA TOTAL), GOLA VIES, MALHA DOP DRIVE, 35% DE PROTEÇÃO SOLAR, 100% POLIESTER.	PROPIA	Unid	2000	R\$	41,00	R\$	82.000,00
11	MOUSE PAD ERGONÔMICO AMBIDESTRO. FORMATO: 20,5 X 23,5 CM. FABRICADO COM UMA MANTA ESPECIAL EM TECIDO SEMI LYCRA, EXCELENTE PARA MOUSE ÓPTICO, SISTEMA DE IMPRESSÃO DIGITAL COLORIDA EM TODO O MOUSE PAD, INCLUSIVE NO APOIO. BASE EM LATEX EMBORRACHADO E APOIO ERGONÔMICO EM ESPUMA ESPECIAL, QUE ATENDE A NR 17, PRODUTO COM LAUDO ERGONÔMICO, EMBALADOS INDIVIDUALMENTE COM SISTEMA FLOWPAK. APRESENTAR PROTÓTIPO	PROPIA	Unid	300	R\$	25,00	R\$	7.500,00
12	COPO COM TAMPÃO E CANUDO. CONFECCIONADO EM PS CRISTAL SUPER RESISTENTE (LISO) OU TWIST COM EFEITO INTERNO (ESPIRAL). COR AZUL (TRANSLÚCIDO OU LEITOSO). MEDIDAS: 14,6 (ALTURA) X 8,9 (DIÂMETRO DA BOCA) X 6,2 (DIÂMETRO DO FUNDO) CM. CAPACIDADE 550 ML. IMPRESSÃO EM SERIGRAFIA: COLORIDA. APRESENTAR PROTÓTIPO	PROPIA	Unid	2000	R\$	11,00	R\$	22.000,00
13	PULSEIRA DE IDENTIFICAÇÃO CONFECCIONADA EM TYVEK; COR VARIADAS; LACRE ADESIVO INVIOLÁVEL; RESISTENTE À ÁGUA; PERSONALIZADA DE ACORDO COM A DEMANDA DA SECRETARIA GESTORA. LACRE QUE POSSIBILITE USO EM ADULTO E CRIANÇA.	PROPIA	Unid	5000	R\$	3,50	R\$	17.500,00
14	MEDALHAS EM ACRILICO 3MM 4X0 COR, 6X6CM, RESINADO EM UM LADO, COR CORDÃO, CORTE A LASER, ENTREGA PARCELADA.	PROPIA	Unid	500	R\$	19,80	R\$	9.900,00
15	PLACA DE VIDRO ESPECIAL COM GRAVAÇÃO A LASER PLOTAGEM TAMANHO DA PLACA: 10X15 CM COM BASE EM GRATINADO	PROPIA	Unid	300	R\$	62,20	R\$	18.660,00
16	PLACA DE VIDRO ESPECIAL COM GRAVAÇÃO A LASER PLOTAGEM TAMANHO DA PLACA: 15X21 CM COM BASE EM GRATINADO	PROPIA	Unid	200	R\$	78,80	R\$	15.760,00
17	PLACA DE VIDRO ESPECIAL COM GRAVAÇÃO A LASER PLOTAGEM TAMANHO DA PLACA: 15X21 CM COM BASE EM VIDRO	PROPIA	Unid	50	R\$	89,20	R\$	4.460,00
18	PLACA DE VIDRO ESPECIAL COM GRAVAÇÃO A LASER TAMANHO DA PLACA: 30X20 CM	PROPIA	Unid	50	R\$	89,60	R\$	4.480,00



CONCEPÇÃO SOLUÇÕES MULTIMÍDIA LTDA

Av Padre José Holanda do Vale, 2010, Sala 4, Bairro Piratininga – Maracanaú - Ceará - Cep: 61.905.292

CNPJ: 11.672.147/0001-44 / Esc Municipal : 590511 Esc Estadual : 06.430986-0

Fone: (85) 3382.1275 | 981442143 - E-mail: concepcaosolucoes.cs@gmail.com



	PROPIA	Unid	120	R\$	64,50	R\$	7.740,00	
19	PLACA DE VIDRO ESPECIAL COM GRAVAÇÃO A LASER PLOTAGEM TAMANHO DA PLACA: 10X15 CM COM BASE EM VIDRO							
20	PLACA EM AÇO INOXIDÁVEL COM ALTÍSSIMO BRILHO ACABAMENTO DA PLACA: FUNDO PRATEADO DO METAL OU COLORIDO TAMANHO DA PLACA: 21X15 CM TAMANHO DO ESTOJO EM VELUDO: 26X19 CM NA COR AZUL MARINHO E PRETO	Unid	50	R\$	142,00	R\$	7.100,00	
VALOR TOTAL DO LOTE 04 - R\$ 530.000,00 (QUINHENTOS E TRINTA MIL REAIS)							R\$	530.000,00

Valor total por extenso: R\$ 2.235.895,00- Dois milhoes duzentos e trinta e cinco mil oitocentos e noventa e cinco reais.

Validade da Proposta é de 90 (noventa) dias.

Prazo de fornecimento: conforme edital

Prazo de Entrega: 5 dias, Conforme edital

Dados do representante legal para assinatura do contrato: Sra SABRINA LIMA RAMOS. Rg nº 2002010211737 e CPF nº 035.262.053-61 telefone : 85 9 81442143

Nos preços estão inclusos todos os custos diretos e indiretos, taxa de administração, lucro, encargos trabalhistas e despesas com seguros, frete, mão de obra e outras necessárias ao cumprimento integral do objeto deste pregão e excluídos da composição dos preços ofertados. Que atendermos plenamente os requisitos de habilitação e proposta esta em conformidade dos os exigidos no edital.

MARACANAU - CE, 06 DE MARÇO DE 2023.


SABRINA LIMA RAMOS
CNPJ: 11.672.147/0001-44 / Esc Municipal : 590511 Esc Estadual : 06.430986-0
Rua da Administração



CONCEPÇÃO SOLUÇÕES MULTIMÍDIA LTDA

Av Padre José Holanda do Vale, 2010, Sala 4, Bairro Piratininga – Maracanaú - Ceará - Cep: 61.905.292

CNPJ: 11.672.147/0001-44 / Esc Municipal : 590511 Esc Estadual : 06.430986-0

Fone: (85) 3382.1275 | 981442143 - E-mail: concepcaosolucoes.cs@gmail.com



CONCEPÇÃO
S O L U Ç Õ E S

LOTE 05

ITEM	ESPECIFICAÇÕES	MARCA	UNID.	QUANT	VALOR UNIT	VALOR TOTAL
1	CÓPIA COMUM P&B A4, PAPEL SULFITE 75G	PROPIA	Unid	250000	R\$ 1,80	R\$ 450.000,00
2	CÓPIA COMUM P&B A4, PAPEL SULFITE 75G	PROPIA	Unid	400000	R\$ 0,90	R\$ 360.000,00
3	COPIAS REPROGRAFICA A4 1X1	PROPIA	Unid	150000	R\$ 0,80	R\$ 120.000,00
4	ENCADERNAÇÃO A4 EM ESPIRAL, CAPA E CONTRACAPA EM LÂMINA PVC, COR A SER DEFINIDA.	PROPIA	Unid	3000	R\$ 5,50	R\$ 16.500,00
5	ENCADERNAÇÕES A4 EM ESPIRAL, 40MM	PROPIA	Unid	5000	R\$ 4,50	R\$ 22.500,00
						R\$ 969.000,00

VALOR TOTAL DO LOTE 05 - R\$ 969.000,00 (NOVECIENTOS E SESENTA E NOVE MIL)

Valor total por extenso: R\$ 3.139.000,00- tres milhoes cento e trinta e nove mil

Validade da Proposta é de 90 (noventa) dias.

Prazo de fornecimento: conforme edital

Prazo de Entrega: 5 dias, Conforme edital

Dados do representante legal para assinatura do contrato: Sra SABRINA LIMA RAMOS. Rg nº 2002010211737 e CPF nº 035.262.053-61 telefone : 85 9 81442143

Nos preços estão inclusos todos os custos diretos e indiretos, taxa de administração, lucro, encargos trabalhistas e despesas com seguros, frete, mão de obra e outras necessárias ao cumprimento integral do objeto deste pregão e excluídos da composição dos preços ofertados. Que atendemos plenamente os requisitos de habilitação e proposta esta em conformidade dos os exigidos no edital.

MARACANAU - CE, 07 DE MARÇO DE 2023.

CONCEPÇÃO SOLUÇÕES MULTIMÍDIA LTDA
Sabrina Lima Ramos
Sabrina Lima Ramos
CPF nº 11.672.147/0001-44
Sociedade Administradora

CONCEPÇÃO SOLUÇÕES MULTIMÍDIA LTDA

Av Padre José Holanda do Vale, 2010, Sala 4, Bairro Piratininga – Maracanaú - Ceará - Cep: 61.905.292

CNPJ: 11.672.147/0001-44 / Esc Municipal : 590511 Esc Estadual : 06.430986-0

Fone: (85) 3382.1275 | 981442143 - E-mail: concepcaosolucoes.cs@gmail.com



€